
 

Bílenecký občasník č. 3/2020 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním, které se nyní netýká 
jen naší obce a jejích částí. V současné situaci se potýká Česká republika i 
celý svět s velkým problémem, který se dotýká nás všech.  
Ráda bych proto všechny požádala, abychom situaci nebrali na lehkou 
váhu a byli jsme maximálně obezřetní. Pevně věřím a doufám, že pokud 
budeme všichni zodpovědní a ohleduplní, podaří se nám situaci zvládnout 
ve zdraví. Držím nám všem palce.                                  starostka 

 
1. KORONAVIRUS 

 Důležité informace jistě všichni pravidelně sledujeme 

prostřednictvím médií. Základní informace i novinky pravidelně 

dávám na úvodní stránku našich webových stránek 

www.bilence.cz . Naleznete zde např. informace Ministerstva 

zdravotnictví ČR, usnesení vlády ČR, informace o změně provozu 

autobusové dopravy. 

 

OMEZENÍ V SOUVISLOSTI S AKTUÁLNÍ SITUACÍ: 

 Obecní úřad – s účinností od pondělí 16. 03. 2020 je do odvolání 

uzavřen obecní úřad (krizový režim – jen pro naléhavé případy mě 

kontaktujte na tel. 776 781 681). 

 Hostinec Bílence – uzavřen. 

 Prodejna potravin Nezabylice – prozatím otevřeno. 

 Kroužek Dovedné ruce – do odvolání zrušen. 

 Plánované představení Královna Kapeska v hudebním divadle 

Karlín se konat nebude. Dle vyjádření divadla o divadelní zážitek 

rozhodně nepřijdeme. Po skončení opatření nám vstupenky 

vymění.  

 

JAK POSTUPOVAT PŘI PODEZŘENÍ NA NÁKAZU KORONAVIREM: 

V případě, že budete mít obavy o svůj zdravotní stav související 

s novým koronavirem, je třeba, abyste TELEFONICKY kontaktovali  

 

svého obvodního lékaře, Krajskou hygienickou stanici (736 233 176, 

704 829 502, 703 365 986) nebo 1212 či v nejkrajnějším případě 

využili tísňové linky 112, kde Vám budou poskytnuty informace o 

dalším postupu v závislosti na zjištěných skutečnostech. 

 

Do doby, než získáte více informací o dalším postupu dodržujte pravidla 

karantény: 

 zůstaňte doma, 

 izolujte se od ostatních členů domácnosti, 

 kryjte si ústa a nos při kašli a kýchání jednorázovým kapesníkem 

nebo předloktím, 

 myjte si ruce často a důkladně mýdlem a vodou po dobu nejméně 

20 vteřin, 

 nesdílejte s ostatními členy rodiny domácí potřeby, lůžkoviny 

apod., 

 prádlo perte odděleně od ostatních nejméně na 60 °C 

 sledujte příznaky u sebe i členů své domácnosti.  

 

Pokud by se někomu stalo, že bude na přítomnost koronaviru testován, 

dejte mi prosím vědět. 

 

2. PLÁNOVANÝ PRODEJ DŘEVA 
Pro plánovaný prodej dřevní hmoty platí následující: 

 pokácené smrky zůstanou pro využití obce (hostinec); 

 kontejner větví bude za cenu 100,- Kč s dovozem; 

 kontejner dřeva volně loženého za cenu 500,- Kč s dovozem; 

 vlastní nakládka dřeva za cenu 250,- Kč / kontejner (možnost vlastního 
odvozu či odvozu kontejneru obecním autem). 

Prodej dřevní hmoty je naplánován na druhou polovinu března – 

v návaznosti na aktuální dění. Se zájemci o koupi se domluvím 

telefonicky. 

 
 
 
 

 

 

http://www.bilence.cz/

